
 
Ajuntament de Pego

Expediente nº:409/2024
Providencia de Alcaldía
Procedimiento: Contrato de Servicios por Procedimiento Abierto Simplificado
Asunto: Prestación de servicios revisión y mantenimiento instalaciones contra incendios

PROVIDENCIA DE ALCALDÍA

Vista la necesidad a satisfacer de contratar la revisión periódica de las instalaciones de 
protección  contra  incendios  de  los  locales  y  edificios  municipales  de  Pego,  necesidad 
debidamente detallada en el escrito de fecha 29 de febrero de 2024.

Vistas las Características del contrato

Tipo de contrato: Servicios

Objeto del contrato: Prestación de servicios de revisión y mantenimiento de las instalaciones de 
protección contra incendios en dependencias e instalaciones municipales de Pego.

Procedimiento de contratación: abierto simplificado
Tipo de 
Tramitación: 
ordinaria

Código CPV: 50413200-5 Servicios de reparación y mantenimiento de instalaciones contra 
incenidos

Valor estimado del contrato: 70.000,00€

Presupuesto base de licitación IVA excluido (para dos años de duración): 
35.000,00€

IVA%: 7.350,00€

Presupuesto base de licitación IVA incluido: 42.350,00 €

Duración de la ejecución: 2 años (prorrogables por dos años mas)

A la vista de las características y del importe del contrato se propone la adjudicación 
mediante procedimiento abierto simplificado , de conformidad con lo previsto en el artículo 159 
de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen  
al  ordenamiento  jurídico  español  las  Directivas  del  Parlamento  Europeo  y  del  Consejo 
2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014.

A la vista de lo anterior,

DISPONGO

PRIMERO. Que por la Intervención se emita informe sobre el porcentaje que supone la 
contratación en relación con los recursos ordinarios del presupuesto vigente, a los efectos de 
determinar el órgano competente para contratar.

SEGUNDO.-  Que, por Secretaría, se emita informe sobre la legislación aplicable y el 
procedimiento a seguir.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

Ajuntament de Pego

Plaça Ajuntament, 1, Pego. 03780 Alacant/Alicante. Tfno. 965 570 011. Fax: 965 572 583

C
od

i V
al

id
ac

ió
: 9

Q
KE

Q
TX

L3
W

G
Q

N
Q

33
L5

9W
W

3K
M

M
 

Ve
rif

ic
ac

ió
: h

ttp
s:

//p
eg

o.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
t s

ig
na

t e
le

ct
rò

ni
ca

m
en

t d
es

 d
e 

la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pà

gi
na

 1
 d

e 
1


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Pego
	2024-05-17T13:48:38+0200
	Pego
	ENRIQUE MOLL BRIONES - 74084849D (FIRMA)
	ho accepto




